

Wywłaszczą, a kiedy wypłacą?

Ponad 1385 metrów ekranów akustycznych postanie przy wydłużanej pod węzeł Sławin ul. Bohaterów Monte Cassino. Nie będzie ich natomiast na terenie dzielnicy Konstaktynow, w rejonie ulicy Morelowej. Czteropasmowa trasa zahaczy tutaj o skrajne działki, a inwestycja odbije się na kolejnych posesjach przy tej ulicy.

O ostatecznych poprawkach przy planie wydłużenia ulicy Bohaterów Monte Cassino dyskutowano na spotkaniu mieszkańców z urzędnikami Zarządu Dróg i Mostów. Kon-

tencje przedstawicielei ZDiM. – Nie my przygotowaliśmy ten projekt, wskazujemy tylko rozwiązania proponowane przez projektanta – mówili urzędnicy.

Bonus za oddanie działki

Jak będzie wyglądała procedura przejęcia gruntów przez miasto od mieszkańców ulicy Morelowej i wypłacanie odszkodowań? – Nie znamy przykładowych wysokości odszkodowań, ustali je rzeczoznawca w odpowiednim terminie. Natomiast mieszkańcy, którzy sami zadeklarują gotowość do oddania działek, otrzymają bonus równy



Mieszkańcy ulicy Morelowej z niepokojem patrzą na dotyczące ich posesji plany wydłużenia ul. Bohaterów Monte Cassino

sultacje odbyły się 6 kwietnia w siedzibie rady dzielnicy Konstaktynow. W związku z przebudową ulicy Bohaterów Monte Cassino planiści mogą wykonać już jedynie drobne korekty.

– Realizowany przez firmę Ekkom plan nie podlega przeprojektowaniu. Jesteśmy po decyzji administracyjnej. Czekamy teraz na unijne dofinansowanie do budowy drogi. Jeśli uda się pozyskać dotację [w wysokości 85 % inwestycji, przyp. red.] to mamy dwa lata na budowę drogi – mówił **Stanisław Wytrych**, zastępca dyrektora ds. realizacji inwestycji Zarządu Dróg i Mostów. Przygotowane przez Zarząd mapy z planem inwestycji weryfikowali mieszkańcy, głównie pobliskiej do planowanej drogi ulicy Morelowej. Jej przebudowa odbywać się będzie równolegle do prac na „wewnętrznej obwodnicy miasta”.

Dyskusja wydawała się nie mieć końca – szczególne uwagi przerastały kompe-

pięciu procentom wartości odszkodowania. Ci, którzy się nie zgłoszą lub wejdą na drogę prawną z miastem, nie otrzymają dodatkowych środków – dodawał członek dyrekcji ZDiM.

– Skąd mamy dowiadywać się o procesie wywłaszczania? – pytali mieszkańcy.

– Urząd Wojewódzki jako organ wydający zawiadomienie będzie przysyłał indywidualne decyzje o odszkodowaniach. Czas na deklarację wyniesie 30 dni – wyjaśniał **Arkadiusz Niezgoda** z ZDiM. Mieszkańców zaniepokoiła też deklaracja o... trzyletnim okresie wypłacania odszkodowań. – W najgorszym wypadku co będę mógł zrobić, jak stracę działkę, a środków nie otrzymam? Pójdę pod most? – pytał **Krzysztof Gajewski**, mieszkaniec ulicy Morelowej.

Krakowska firma Ekkom ma czas na oddanie projektu ulicy Bohaterów Monte Cassino do końca maja. Prace przy jej przedłużeniu rozpoczną się najwcześniej w 2017 roku. **BCH**